104,674,446 .92 

19,190,262.29 

0 .00 

162 ,719,173 .03 

2024 

36 ,300,412 .81 

40 ,670,018.48 

0 .00 

0 .00 

76,970 ,431 .29 

El Gobierno del Estado de Nuevo León aprobó dentro de su Presupuesto Anual de Egresos para el Ejercicio 
2025, un importe de 94,153,168 (Noventa y cuatro millones, ciento cincuenta y tres mil y ciento sesenta y 
ocho pesos 00/100 m. n.) que corresponden al subsidio otorgado para la operación y funcionamiento del 
Municipio de Rayones , Nuevo León, el cual se constituye como Presupuesto de Ingresos de dicha 
Organización para el ejercicio 2025. 

Se autorizo una ampliación de ingresos y egresos en el mes de septiembre 2025 por la cantidad de 
79,190,262.30 quedando un importe de 173,343,430.30 el presupuesto de ingresos y egresos. 

Nota EA 03.- Otros ingresos y Beneficios Varios 

El Municipio captó Ingresos excedentes durante el Ejercicio Fiscal de 2025 por la cantidad de $33,352.55 
(Treinta y tres mil trescientos cincuenta y dos pesos 55/100 m. n.) producto de rendimientos generados por 
la Cuenta Productiva Bancaria donde le son depositados los recursos transferidos . Además de la cantidad 
de 543,348.11 (Quinientos cuarenta y tres mil trescientos cuarenta y ocho pesos 11/100 m.n.) por concepto 
de subsidio del 3 % sobre nómina 

Nota EA 04.- Gastos y Otras Pérdidas 

Gastos de Funcionamiento 2025 % 2024 % 

Servicios Personales 

Sueldo Base al Personal Permanente 18,705,068 .14 33 .7 20,191,926 39.4 

Sueldo Base al Personal Transitorio o o.o o o.o